
465-15 

 
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ  

22.01.2015 № 1649  

О заслушивании информации председателя 
Правительства Пермского края 
 

В целях исполнения принятых бюджетных обязательств социального 

характера Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Заслушать на заседании Законодательного Собрания  

в феврале 2015 года информацию председателя Правительства Пермского края  
о принимаемых мерах по повышению эффективности бюджетных расходов  

и финансовой устойчивости экономики и социальной сферы Пермского края.  
2. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 15.03.2015 

представить в Законодательное Собрание Пермского края: 
1) нормативный правовой акт, утверждающий план мероприятий  

по повышению эффективности бюджетных расходов и финансовой 
устойчивости экономики и социальной сферы Пермского края; 

2) информацию о планируемых мерах финансовой поддержки бюджета 
Пермского края из федерального бюджета в рамках антикризисных мер, 
разрабатываемых Правительством Российской Федерации. 

3. Рекомендовать Правительству Пермского края в срок до 15.04.2015 
внести на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект 

закона Пермского края «О внесении изменений в Закон Пермского края  
«О бюджете Пермского края на 2015 год и на плановый период  

2016 и 2017 годов», направленный на реализацию плана мероприятий  
по повышению эффективности бюджетных расходов и финансовой 

устойчивости экономики и социальной сферы Пермского края. 
4. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет 

Законодательного Собрания Пермского края по бюджету (Зырянова Е.В.).  
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

  
Председатель 
Законодательного Собрания В.А.Сухих 
 


